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OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                   č. 1 (březen), ročník 2019                                                

 
  
Vážení spoluobčané,  

čtenáři zpravodaje pro Písařov a Bukovici, 
 

první čtvrtletí roku se nese ve znamení přípravy rozpočtu obce a s tím souvisejících investic na kalendářní rok 2019. 

Letošní zima po dlouhých letech prověřila možnosti obecní techniky pro údržbu komunikací. V následujících letech 

budeme nuceni investovat právě do této oblasti (nový traktor, technika pro nakládání posypových materiálu). S příchodem 

jara se každoročně potýkáme s poruchami na vodovodním řadu. První letošní poruchu evidujeme na vedení v horní části 

obce, opravu poruchy komplikuje vedení vodovodního řadu pod státní silnici. Cenu vodného v naší obci patří mezi 

nejnižší v republice a pro rok 2019 zůstává vodné na loňské ceně 16,- Kč/m3. V oblasti odpadového hospodářství se 

osvědčil 14 – ti denní cyklus svozů popelnic, základní poplatek za odpady pro rok 2019 zůstává na částce 500,- Kč. 

Množství a skladba odpadů vyprodukovaných na území obce se během posledních let stabilizovali. Vývoj odpadového 

hospodářství za posledních 14 let uvádíme v další části zpravodaje.   

        V první polovině roku bude dokončena přestavba bývalé školy u kostela - projekt „Multifunkční dům Písařov – 

Komunitní centrum a bytové jednotky“. V 2. nadzemním podlaží a v podkroví je vytvořeno sedm sociálních bytových 

jednotek. Od měsíce března mohou zájemci podávat žádosti o byty. Podmínky přidělení jsou uvedeny v další části 

zpravodaje. V 1. nadzemním podlaží je vytvořeno komunitní centrum (společenský sál s kuchyňkou, dílna a kancelář pro 

služby). Tyto prostory budou využívány organizovanými spolky, základní a mateřskou školou a rovněž budou nabízeny 

k pronájmu veřejnosti.  
     
    Ve zpravodaji dále najdete výsledky tříkrálové sbírky, nabídku pomoci při zpracování daňového přiznání. Připojujeme 

informace základní a mateřské školy, Nechybí termíny plateb místních poplatků, rozpis fotbalových utkání na jarní část 

sezóny a informace o velikonočních bohoslužbách.  
 

     Přejeme všem spoluobčanům hezké jaro! 

 

 

POŠTA PARTNER 
 

Pošta v Písařově bude ve středu 13. března 2019 v odpoledních hodinách uzavřena.  

Běžná otevírací doba zůstává beze změn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMOC S DAŇOVÝM PŘIZNÁNÍM 
 

Finanční úřad v Šumperku v letošním roce opět připravil výjezdy pracovníků FÚ na vybrané obce 

s cílem pomoci fyzickým osobám s podáním daňových přiznání. 

V Písařově budou pracovníci finančního úřadu ve čtvrtek 14. března 2019 od 8,30 hod. do 15,00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Písařov. K dispozici budou formuláře, bezplatná pomoc a rada odborných pracovníků FÚ, 

kteří Vám sdělí potřebné informace, popř. pomohou s vyplněním daňových přiznání, provedou kontrolu formální 

správnosti a vyplněná daňová přiznání předají na podatelně FÚ v Šumperku. Služby mohou využít také občané z okolních 

obcí.  
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POPLATKY ZA ODPADY A ZE PSŮ 

 

Poplatek za psa: Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.  Termín úhrady – v úředních dnech (pondělí, středa) do 

31. 3. 2019. 

Výše poplatku: 

a)         za prvního psa - 150,00 Kč 

b)         za druhého a každého dalšího psa téhož držitele - 300,00 Kč 

c)         za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 

jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu - 100,00 Kč 

d)        za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, poživatele invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého 

důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatele sirotčího důchodu - 300,00 Kč 

Osvobození:    od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním 

postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu 

 

 

Komunální odpad: Termín úhrady – v úředních dnech (pondělí, středa) do 30. 4. 2019. Základní výše 

poplatku: 500,00 Kč /osoba 

 

Slevy a osvobození: 

Osvobození: od poplatku se osvobozuje 

a) poplatník, který se zdržuje více jak 10 měsíců v kalendářním roce mimo území ČR 

b) poplatníci s trvalým pobytem v sídle ohlašovny (na adrese čp. 80 Písařov), u nichž není znám skutečný pobyt 

c) poplatníci, kteří jsou více jak 10 měsíců v kalendářním roce umístěni v léčebnách dlouhodobě nemocných a 

jiných zdravotnických zařízeních 

d) poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) OZV za podmínky, že je současně plátce poplatníkem podle čl. 2 odst. 1 písm. 

a) a dále za podmínek, že uvedenou stavbu nepronajímá a tato neslouží k podnikatelské činnosti 

 

Úleva ve výši 50% sazby dle Čl. 4: 

a) dětem do 15 let věku, který v kalendářním roce dovrší 

b) studentům středních a vysokých škol, kteří jsou po dobu studia ubytováni na internátech, kolejích či jiných 

ubytovacích zařízeních 

 

Úleva ve výši 20% sazby dle Čl. 4: 

a) osobám, které dovrší v kalendářním roce 70 let a starší 

b) osobám zdravotně postiženým, které vlastní průkaz 2. stupně (ZTP) a 3. stupně (ZTP/P). 

 

 

 

 

Vodné: Předběžné termíny úhrady – červen a prosinec 2019 – přesné datum bude zveřejněno na webových 

stránkách obce a zasláno SMS infokanálem. Vodné pro rok 2019 činí 16,- Kč/m3.  

Slevy a osvobození: nejsou poskytovány. 

 

 

 

Poplatky za komunální odpad a poplatek ze psa je nyní možné provést bezhotovostně.  

Poplatník nahlásí na e-mailovou adresu: obec.pisarov@seznam.cz požadavek na platbu.  

Následně mu bude spočítána částka k úhradě a přidělen variabilní symbol a občan může provést úhradu 

převodem z účtu. 

 

 

 

VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ ZA ODPADY A ZE PSŮ V BUKOVICI  
 

Výběr poplatků v Bukovici proběhne v úterý 26. března 2019 od 14,00 do 15,00 hodin. 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019 V PÍSAŘOVĚ A BUKOVICI 

 

Při letošním tříkrálovém koledování se v Písařově vybralo 18.777,- Kč v Bukovici 6.570,- Kč. 

Z výtěžku sbírky chceme - kromě přímé pomoci potřebným a chudším lidem v našem regionu - 

financovat rozvoj služeb, na které neseženeme prostředky jinde - například: 

 přispět na zřízení a provoz nového chráněného pracoviště v Zábřehu, kde najdou 

zaměstnání lidé se zdravotním postižením a sociálním handicapem, na trhu práce jinak 

neuplatnitelní, 

 doplnit zásoby zapůjčovaných zdravotnických a rehabilitačních pomůcek o nejčastěji využívané a chybějící: 

invalidní a sprchovací vozíky, antidekubitní matrace, polohovací postele, chodítka, 

 pomoci financovat ztrátovou mobilní specializovanou paliativní péči, která umožní lidem na sklonku života, u 

kterých je ukončena léčba, dožít doma v kruhu blízkých se zajištěním kvalitní zdravotní i lékařské péče, 

 spolufinancovat vytvoření zázemí a provoz služby zabývající se distribucí potravinové a materiální pomoci, 

přerozdělováním a dalším využitím darovaných věcí – nábytku, elektrospotřebičů, vybavení domácností, ošacení. 

Děkujeme za Vaši štědrost i volbu pomáhat potřebným prostřednictvím naší Charity. Vaše důvěra nás zavazuje, 

poskytnuté dary se budeme opět snažit využít co nejsvědomitěji.  

V jakémkoliv okamžiku jsme zde pro Vás, kdykoliv během roku přivítáme Vaše náměty, tipy na pomoc lidem v 

nouzi, na kontaktu telefon: 736 509 431, email: trikralova.sbirka@charitazabreh.cz. Usilujeme o to, aby získané finance 

v co nejvyšší míře pomáhaly tam, odkud pocházejí, kde nám je dárci věnovali. 

Poděkování patří také všem dobrovolníkům, kteří v Písařově a Bukovici koledovali a věnovali svoje volné sobotní 

odpoledne pro dobrou věc. 

Za tříkrálové koledníky Hlásná Alena 

 

 

 

INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY V PÍSAŘOVĚ 
 

Zápis do 1. ročníku základní školy v Písařově proběhne v úterý 9. dubna 2019. Zápis se 

týká děti narozených od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2013 (tj. věk 6-ti let k 31. 8. 2019) a děti 

s odkladem povinné školní docházky v loňském školním roce. K zápisu se mohou také dostavit 

„pětileté“ děti (tzv. předčasné přijetí): děti  narozené od  1. 9. 2013 do 31. 12. 2013 budou 

potřebovat k zápisu doporučující vyjádření školského poradenského zařízení. Děti narozené od 

1. 1. 2014 do 30. 6. 2014 budou potřebovat k zápisu doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení a dětského pediatra. 
 

Zápis do mateřské školy v Písařově proběhne ve středu 15. května 2019. V souladu se 

školským zákonem platí kritéria pro přednostní přijímání dětí do mateřské školy, která zohledňují 

věk dětí a místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu.  

Od 1. září 2019 bude otevřena jedna třída mateřské školy s maximální kapacitou 28 dětí.  

Počet volných míst v mateřské škole bude upřesněn po vyhodnocení zápisu do 1. ročníku základní 

školy.  

 

Podrobné informace k zápisům získají rodiče ve škole a na internetových stránkách: 

http://www.zspisarov.cz 

 

Nabídka volných pracovních míst v ZŠ a MŠ Písařov: Od 1.9.2019 budou ve škole nabízeny 

volné pracovní pozice školnice, asistenta pedagoga a pomocné kuchařky. Aktuální nabídku pracovních pozic sledujte 

webu školy. 

               Jiří Pavlas, ZŠ a MŠ Písařov 

 

 

INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI - BOHOSLUŽBY O VELIKONOCÍCH 
 

 

18.4.  Zelený čtvrtek - Jakubovice 16,00 

19.4.  Velký pátek - Jakubovice 16,00 

20.4.  Bílá sobota - Jakubovice 20,00 

21.4.  Neděle velikonoční - Jakubovice 7,30 Písařov 8,40 

22.4.  Pondělí velikonoční - Jakubovice 7,30 Písařov 8,40 
 

S přáním Božího požehnání  P. Vitalij Molokov 
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NABÍDKA PRONÁJMU SOCIÁLNÍCH BYTŮ V OBCI PÍSAŘOV – INFORMACE PRO ŽADATELE 

 

Byty k pronájmu č. 1 – 7  
 

Adresa: Multifunkční dům Písařov, Písařov 216, 789 91  

2. nadzemní podlaží: byty č. 1 – 5, podkroví: byty č. 6 – 7 
 

Příjem žádosti: průběžně od 4. 3. 2019 

Pronájem bytu: ve 2. čtvrtletí 2019 (bude upřesněno) 
 

Dispozice všech bytů: předsíň, koupelna s WC, obytná kuchyň, ložnice. Ke 

každému bytu náleží sklepní koje. 

Přesná dispozice bytů včetně výměry místností: 

http://www.pisarov.cz/informace-o-obci/viceucelovy-dum-pisarov-cp-216/ 
 

 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 12 kalendářních měsíců. Pokud budou plněny podmínky řádného 

užívání bytu, bude nájemní smlouva obnovena vždy na dalších 12 kalendářních měsíců.  

Výše měsíčního nájemného: 57,- Kč/m2 + zálohy na elektrickou energii + zálohy na teplo + vodné. Nad rámec těchto 

nákladů má nájemce možnost využít připojení k internetu (datová přípojka k každém bytě, cca 300,- Kč/měsíčně) a 

připojení k přijímači TV signálu (bude upřesněno).  

 

Výměry bytů a orientační výše měsíčních nákladů: 
 
 

Byt Výměra bytu 

a sklepní 

koje 

Orientační 

výše 

nájemného 

Orientační 

náklady na 

vytápění 

Orientační 

náklady na 

elektrickou 

energie 

Orientační 

náklady na vodné 

a stočné 

č. 1  
+ koje 1.19 

35+3,33 m2 2.200,- zálohy 1.200,- 

Kč – 1.500,- Kč 

dle výměry bytu 

(bude 

vyúčtováno 

pronajímatelem – 

obcí Písařov) dle 

skutečné 

spotřeby) 

doporučená 

záloha 1.500,- 

Kč (výši záloh 

sjedná nájemce 

samostatně 

s dodavatelem 

elektrické 

energie) 

cca 100,- Kč 

(bude 

vyúčtováno 

pronajímatelem – 

obcí Písařov dle 

skutečné 

spotřeby)  

č. 2  
+ koje 1.20 

31+3,33 m2 1.970,- 

č. 3  
+ koje 1.21 

45+3,36 m2 2.770,- 

č. 4  
+ koje 1.22 

37+3,38 m2 2.310,- 

č. 5  
+ koje 1.23 

40+3,38 m2 2.480,- 

č. 6  
+ koje 1.24 

55+3,38 m2 3.330,- 

č. 7  
+ koje 1.25 

47+3,38 m2 2.880,- 

 

 

Podmínky pro přidělení bytu: 
 
 

1. Podání žádosti, prohlášení – společně posuzované osoby a výše příjmů (Příloha č.1) a prohlášení žadatele – 

udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů (Příloha č.2). 
 

Formuláře lze vytisknout z webových stránek obce  

http://www.pisarov.cz/informace-o-obci/viceucelovy-dum-pisarov-cp-216/ 

nebo osobně vyzvednout na OÚ v Písařově. 
 

 

 

2. Žadatel je osobou v ekonomicky produktivním věku (15 – 64 let) a nemá uzavřenou jinou nájemní smlouvu. 

Minimálně 50% členů užívajících domácnost musí být ve věku 15 – 64 let. Při uplatňování této podmínky se 

nezapočítávají děti a mládež do 14 let věku včetně. 
 

 

 

3. Žadatel nemá ve vlastnictví ani spoluvlastnictví bytový dům, rodinný dům, byt, dům pro rekreační nebo jiné ubytovací 

účely. Toto prohlášení se vztahuje na všechny osoby, které budou užívat domácnost sociálního bydlení. 
 

 

 

4. Průměrný čistý měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl násobek 

průměrné měsíční mzdy, která je uvedena v tabulce:  
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„Určení maximálního příjmu domácnosti“ 
 
 

Počet členů v 

domácnosti 

Násobek průměrné 

měsíční mzdy  

Maximální „čistý“ 

měsíční příjem 

domácnosti 

Maximální možný souhrn čistých příjmů a 

sociálních dávek všech členů domácnosti za 

12 kalendářních měsíců před uzavřením 

nájemní smlouvy 

1 0,5 14.748,- Kč 176.976,- Kč 

2 0,8 23.596,- Kč 283.152,- Kč 

3 0,9 26.546,- Kč 318.552,- Kč 

4 1,0 29.496,- Kč 353.952,- Kč 

5 1,2 35.395,- Kč 424.740,- Kč 

 

Splnění výše uvedených podmínek bude vždy prověřeno obcí Písařov před uzavřením příslušné nájemní smlouvy. 

5. Nájemní smlouva může být také uzavřena s osobou z cílové skupiny, která není v ekonomicky produktivním věku (tj. 

65 let a výše), když minimálně dalších 50 % členů, užívajících domácnost, je v ekonomicky produktivním věku a zároveň 

jsou splněny ostatní uvedené podmínky. 
 

6. Žadatel prohlásí, že vůči obci Písařov a jí zřizovaných organizací má splněné veškeré závazky. Bere na vědomí, že 

bude ze seznamu žadatelů vyřazen/a/ v případě uvedení nesprávných a neúplných údajů v této žádosti, které jej 

zvýhodňují. 

 
 

K žádosti je nutné doložit: 
 

Prohlášení – společně posuzované osoby a výše příjmů (Příloha č.1) 

Prohlášení žadatele – udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů (Příloha č.2). 
 

O konečném pořadí uchazečů rozhodne Zastupitelstvo obce Písařov, přičemž má právo rozhodnout, že nájemní smlouva k 

bytu nebude uzavřena s žádným se zúčastněných uchazečů. Prohlídka bytů pro uchazeče je možná dle domluvy na níže 

uvedených kontaktech. 
 

Další informace, prohlídka bytu: Ing. Bořivoj David, tel. 724 187 194, Mgr. Jiří Pavlas, tel. 724 187 195 

 

 

 

 

TJ TATRAN PÍSAŘOV – ODDÍL KOPANÉ 

 

ROZPIS – JARO 2019 
 

 

Den Datum a čas Kolo Domácí Hosté 

SO 30.03. 15:00 16 Líbivá PÍSAŘOV 

NE 07.04. 15:00 17 PÍSAŘOV Palonín 

NE 14.04. 15:30 18 Krchleby PÍSAŘOV 

NE 21.04. 15:00 19 PÍSAŘOV Bludov "B" 

SO 27.04. 16:00 20 Malá Morava PÍSAŘOV 

NE 05.05. 15:00 21 PÍSAŘOV Postřelmov "B" 

NE 12.05. 15:00 22 Libina "B" PÍSAŘOV 

NE 19.05. 15:00 23 PÍSAŘOV Loštice "B" 

NE 26.05. 17:00 24 Jedlí PÍSAŘOV 

NE 02.06. 15:00 25 PÍSAŘOV Podolí 

NE 09.06. 17:00 26 Leština "B" PÍSAŘOV 

SO 15.06. 15:00 15 PÍSAŘOV Lukavice 

 

 

 

 

 

Jarní část soutěže III. třídy mužů bude 

zahájena 30. března. Cílem mužstva Tatranu 

je pozice do 3. místa tabulky, na kterou 

Písařov po podzimu ztrácí 7 bodu. 

Vzhledem k lichému počtu mužstev 

v soutěži má naše mužstvo pro jarní část 

jednou utkání k dobru.  

Tatran Písařov sehraje tři přípravná utkání, 

poslední z nich na domácím hřišti. 
 

Přípravná utkání: 

NE 10.3. 15,00 Písařov – Jedlí 1:0 

hřiště: UT Zábřeh 

SO 16.3. 11,00 Písařov – Lukavice 

hřiště: UT Zábřeh 

SO 23.3. 15,00 Písařov – Lichkov 

hřiště: Písařov 
 

První mistrovský zápas odehraje Písařov na 

domácím hřišti v neděli 7. dubna. 
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V lednu 2016 nabyla účinnosti vyhláška č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty. Tato vyhláška 

vymezuje práva a povinnosti provozovatelů spalinových cest a topidel, a dále stanovuje lhůty pro jejich čištění, kontrolu a 

revize. Hasiči během topné sezóny vyjíždí pravidelně k velkému počtu požárů komínů nebo k požárům, které jsou 

způsobené nesprávným provozem topidla. Proto, aby nedošlo ke zbytečným újmám na zdraví nebo škodám na majetku, 

dodržujte tato pravidla: 

 

• počínejte si tak, aby při provozu topidla a komína nedocházelo ke vzniku požáru, 

• dodržujte lhůty kontrol a čištění spalinové cesty podle vyhlášky č. 34/2016 Sb., 

• dodržujte bezpečné vzdálenosti hořlavých předmětů od topidla a spalinové cesty, 

• zkontrolujte celistvost a neporušenost spalinové cesty, aby z ní neunikaly spaliny do místností, 

• zkontrolujte prostupy spalinové cesty přes hořlavé konstrukce (stěny, stropy, střechy), 

• při instalaci a údržbě topidla dodržujte návod výrobce, 

• pod a kolem topidla na tuhá paliva zajistěte nehořlavou podlahu nebo podložku, 

• i plynová topidla a jejich spalinové cesty se musí minimálně 1x ročně nechat zkontrolovat odborně 

způsobilou osobou (kominík), 

• pro všechny typy topidel zajistěte dostatečný přívod vzduchu,  

• při přechodu z jednoho typu paliva na jiné nechte zrevidovat spalinovou cestu odborně způsobilou 

osobou, 

• v topidlech používejte k topení pouze palivo k tomuto topidlu určené, pálit například odpad výrazně 

snižuje životnost topidla i spalinové cesty, 

• při topení vlhkým (čerstvým) dřevem dochází k rychlému zarůstání spalinové cesty, 

• topidla na tuhá paliva nezapalujte za pomocí vysoce hořlavých kapalin například benzínu, v těchto 

případech dochází k závažným popálením, 

• nesušte oděvy a jiné textilie nad topidly na tuhá paliva, 

• pozor na popel, i zdánlivě vychladlý popel může způsobit požár, popel vždy skladujte v nehořlavých 

nádobách, mimo ostatní domovní odpad, 

• správně vyčištěné a seřízené topidlo se spalinovou cestou je také výrazně úspornější při spotřebě paliva, 

• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte hasiče prostřednictvím tísňové 

linky 150 nebo 112. 

 

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí a kondenzátu a čištění spotřebiče paliv za 

období jednoho roku: 

 
Převzato z: https://www.hzscr.cz/mesicni-hasicuv-rok.aspx  

mailto:obec.pisarov@seznam.cz
https://www.hzscr.cz/mesicni-hasicuv-rok.aspx


 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 7 - 

 

VÝVOJ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ NA ÚZEMÍ OBCE 

 

Za rok 2018 bylo na území obce vyprodukováno 171 

tun komunálního odpadu (obdobně jako v roce 2017). 

Podařilo se vytřídit přes 35 tun papíru, skla, plastů, 

nápojových kartonů a kovů. 

V roce 2018 bylo svezeno přes 90 tun bioodpadu (v 

roce 2017 o 7 tun více), v kontejneru na textil bylo v 

uplynulém roce 1779 kg oděvů, v kontejneru na 

elektroodpad a mobilním sběrem bylo shromážděno 

60 kg vyřazených elektrospotřebičů.  

Na jednoho občana tak připadá v průměru 409 kg 

odpadu za rok. Z toho 235 kg činí komunální odpad, 

50 kg tříděný odpad a 124 kg bioodpad.  

Na katastru obce neevidujeme žádnou „černou“ 

skládku.   
 

Termíny svozových dnů pro rok 2019 jsou 

stanoveny na liché úterý. 
 

Kontejnery na bioodpad byly na sběrná místa 

rozmístěny v březnu.   
 

Od roku 2020 vyvstane povinnost obcí provádět 

sběr jedlých tuků a olejů. Občané, kteří mají 

zájem o sběr, mohou již nyní ve svozových dnech 

ukládat tuky a oleje v uzavřených nádobách 

(např. PET lahve) na obvyklá místa.  

 

 

Rok 

Papír     

(v kg) 

Sklo       

(v kg) 

Plasty     

(v kg) 

Nápojové 

kartony      

(v kg) 

Kovy         

(v kg) 

Tříděný odpad 

celkem na 

území obce (v 

kg) 

Množství 

tříděného 

odpadu na 

občana a rok (v 

kg) 

2005 0 1 680 1 640 0 0 3 320 5 

2006 0 6 150 3 420 0 0 9 570 14 

2007 2 300 7 410 2 520 180 4 370 16 780 24 

2008 2 370 9 800 6 590 280 3 539 22 579 32 

2009 8 900 10 810 8 020 620 9 340 37 690 54 

2010 1 410 8 740 8 190 380 8 100 26 820 38 

2011 5 350 14 800 9 470 340 4 990 34 950 50 

2012 4 470 9 130 8 920 400 5 350 28 270 40 

2013 3 290 12 290 9 010 375 6 040 31 005 44 

2014 8 130 12 800 8 023 307 2 948 32 208 46 

2015 3 330 13 380 10 140 310 5 910 33 070 47 

2016 4 110 12 750 9 540 290 4 940 31 630 45 

2017 4 610 11 570 9 890 370 5 840 32 280 46 

2018 7 030 9 860 9 760 710 7 830 35 190 50 

 

 

 

INZERCE: Kominictví Jaroslav Vrabec bude provádět v naší obci dne 18. března 2019 čištění, 

revize komínů. 

V případě zájmu nahlaste požadavek do 15.3.2019  na OÚ Písařov. 

 

 

Rok 

Komunální 

odpad - 

území obce 

(v kg) 

Množství 

komunálního 

odpadu na 

občana a rok 

(v kg) 

Bioodpad - 

území 

obce         

(v kg) 

Množství 

bioodpadu 

na občana 

a rok (v 

kg) 

2005 113 450 162 

Sběr bioodpadu je 

realizován od roku 2016 

2006 135 150 193 

2007 121 730 174 

2008 151 750 217 

2009 141 190 202 

2010 153 000 219 

2011 138 490 198 

2012 142 040 203 

2013 158 500 226 

2014 169 360 233 

2015 173 900 239 

2016 166 100 228 59 380 82 

2017 171 570 236 97 556 134 

2018 171 070 235 90 480 124 
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VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY PÍSAŘOV V LETECH 1979 - 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMS INFO KANÁL OBCE  

 

SMS Info kanál obce funguje od roku 2013. Služba je pro občany po celou dobu zdarma, v současné 

době je v systému registrováno přes 200 telefonních čísel. Občané dostávají na svůj telefon 

informace dle přihlášených kategorií: 1-Obecní úřad, 2-Sport, 3-Kultura.  

Pokud máte mobilní telefon a chcete dostávat aktuální informace z obce, můžete se přihlásit níže 

uvedenými způsoby. 

 

Způsoby přihlášení: 

1. Přihlášení prostřednictvím webových stránek obce 

Na webových stránkách obce www.pisarov.cz je v levém sloupci umístěn odkaz 

pro přihlášení k odběru SMS zpráv. 

 

3. Přihlášení pomocí SMS zprávy z vašeho telefonu 

Přihlašovací SMS zašlete na telefonní číslo místostarosty: 724 187 195. Do zprávy 

napište jméno, příjmení, bydliště a kategorii informací, které chcete na mobilní 

telefon dostávat.  

Vzor SMS zprávy pro přihlášení: PRIHLASKA SMS INFO Jan Novák, Písařov 80, 

kategorie 1,2,3. 

Školní 

rok 
ZŠ 

1. - 5. ročník 

Celá ZŠ 

1. - 9. ročník 

79-80 66 115 

80-81 62 116 

81-82 66 110 

82-83 65 111 

83-84 61 114 

84-85 55 115 

85-86 51 116 

86-87 45 108 

87-88 46 105 

88-89 42 98 

89-90 40 89 

90-91 39 83 

91-92 43 85 

92-93 50 86 

93-94 55 89 

94-95 61 97 

95-96 56 101 

96-97 71 107 

97-98 57 110 

98-99 60 115 

99-00 58 118 

00-01 51 102 

01-02 42 86 

02-03 43 83 

03-04 41 77 

V roce 2004 - uzavření II. stupně - horní školy 

04-05 27   

05-06 23   

06-07 25   

07-08 25   

08-09 25   

09-10 25   

Od 1.9.2010 - sloučení provozu do MŠ č.p. 70 

10-11 18   třídy: 2 

11-12 21   třídy: 2 

12-13 25   třídy: 2 

13-14 24   třídy: 2 

14-15 22   třídy: 2 

15-16 31   třídy: 2 

16-17 32   třídy: 2 

17-18 35   třídy: 2 

Od 1.9.2018 - zbudování třetí kmenové učebny v č.p. 70 

18-19 43   třídy: 3 

19-20 50   třídy: 3 – 4 (výhled) 

 
Obec Písařov používá mobilní 

verzi webu 

http://www.pisarov.cz 
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